1
4

проект
ДОГОВОР № __
КУПЛИ-ПРОДАЖИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА КОНКУРСЕ
г. Архангельск                                                                                                      __ _____ 20__ года
Администрация городского округа "Город Архангельск", действующая от имени и в интересах городского округа "Город Архангельск", именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице ______________, действующего на основании доверенности _____________________, с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", _____________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает в собственность: долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью "Центральный рынок",
ИНН 2901292063, адрес (место нахождения): Архангельская область,
г. Архангельск, просп. Чумбарова-Лучинского, д. 2, в размере 100 процентов, именуемую в дальнейшем "Имущество".

1.2. Согласно протоколу об итогах конкурса от ___________ цена продажи Имущества составляет ___________ (___________ рублей ____ копеек), в том числе НДС – ________ руб.
1.3. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается ___________________________________________________.
II. НАЛИЧИЕ ОБРЕМЕНЕНИЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ИХ ИСПОЛНЕНИЕМ
2.1. Имущество, указанное в п. 1.1 настоящего договора, обременено следующими обязательствами Покупателя как собственника Имущества:
сохранение определенного числа рабочих мест, соответствующего штатной численности на дату заключения договора купли-продажи;

переподготовка и (или) повышение квалификации работников.

2.2. Срок исполнения условий конкурса – один год с даты заключения договора купли-продажи.

2.3. Порядок подтверждения Покупателем выполнения условий конкурса: Покупатель предоставляет отчетные документы в сроки, предусмотренные пунктом 2.4 настоящего Договора.

2.4. Периодичность и форма представления отчетных документов.

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока выполнения условий конкурса, указанного в пункте 2.2 настоящего договора,  Покупатель  направляет  Продавцу  сводный  (итоговый) отчет о выполнении им условий конкурса с приложением всех необходимых документов.
2.5. Продавец принимает от Покупателя отчетные документы, подтверждающие выполнение обязательств, установленных п. 2.1 и п. 2.2 настоящего договора, и осуществляет контроль за их исполнением:
проводит проверки документов, представляемых Покупателем в подтверждение выполнения обязательств, установленных п. 2.1 и п. 2.2 настоящего договора, а также, в случае нарушения Покупателем сроков предоставления отчетных документов, проводит проверки фактического исполнения данных обязательств в месте расположения Имущества (при необходимости);

принимает меры воздействия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнений условий конкурса.
2.6. В течение 2 месяцев со дня получения сводного (итогового) отчета о  выполнении условий конкурса Продавец обязан осуществить проверку фактического исполнения условий конкурса на основании представленного Покупателем сводного (итогового) отчета.

По результатам рассмотрения сводного (итогового) отчета о выполнении условий  конкурса комиссия по приватизации муниципального имущества городского округа "Город Архангельск" составляет акт о выполнении Покупателем условий конкурса. Обязательства Покупателя по выполнению условий конкурса считаются исполненными в полном объеме с момента утверждения Продавцом указанного акта.

III. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Покупатель оплачивает цену продажи Имущества (п. 1.2 настоящего договора) единовременно, не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения настоящего договора, в срок по __________ 20__ года включительно, на счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (ДМИ),   ИНН 2901078408, КПП 290101001, казначейский счет 03100643000000012400 в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 40102810045370000016, КБК 813 1 14 13040 04 0000 410, ОКТМО 11701000.

В поле "назначение платежа" платежного документа указать текст: "выкуп муниципального имущества по договору купли-продажи от __________№ ___ ".

В счет оплаты засчитывается сумма внесенного задатка ___________ руб.

Покупатель вправе исполнить обязательства по оплате досрочно.

Днем оплаты считается дата поступления платежа, предусмотренного п. 1.2 настоящего договора, на р/счет казначейства.
IV. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Стороны договорились считать существенными условиями настоящего договора следующие обязанности Покупателя:

4.1.1. Произвести оплату цены продажи Имущества (п. 1.2 настоящего договора) в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.

4.1.2. Принять Имущество от Продавца в порядке, установленном настоящим договором.
4.1.3. Уведомить общество с ограниченной ответственностью "Центральный рынок" (далее – Общество) о состоявшейся продаже доли в уставном капитале Общества.

4.1.4. Оплатить расходы на оплату услуг нотариуса за совершение нотариальных действий.
4.2. Продавец обязан:

4.2.1. В течение 5 (пяти) дней с момента полной оплаты цены продажи Имущества в соответствии с п. 3.1 настоящего договора и, в случае необходимости, оплаты неустойки  в  соответствии с  п. 6.2 настоящего договора, передать Имущество по акту приема-передачи Покупателю.

V. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Сделка, направленная на отчуждение доли или части доли в уставном капитале общества, подлежит нотариальному удостоверению путем составления одного документа, подписанного сторонами. Несоблюдение нотариальной формы влечет за собой недействительность этой сделки.

5.2. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после подписания сторонами акта приема-передачи, с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
 5.3. Покупатель несет все расходы по содержанию Имущества с момента его приема по акту приема-передачи.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

         6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

6.2. За нарушение срока внесения платежа Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,5% с суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки с даты, следующей за датой наступления обязательства, установленного п. 3.1 настоящего договора, включая дату погашения просроченной задолженности. Пени перечисляются на счет Продавца по следующим реквизитам: УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (ДМИ), ИНН 2901078408, КПП 290101001, казначейский счет 03100643000000012400 в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, единый казначейский счет 40102810045370000016, КБК 813 1 16 07090 04 0000 140,
ОКТМО 11701000.
6.3. За отказ от оплаты Имущества Покупатель уплачивает штраф в размере 20% цены продажи Имущества, указанной в п. 1.2 настоящего договора. Под отказом от оплаты понимается, как письменное уведомление об отказе оплатить объект  в целом, так и невнесение цены продажи Имущества в течение 10 дней после наступления срока оплаты, установленного п. 3.1 настоящего договора. Штраф перечисляется в порядке, предусмотренном в 6.2 настоящего договора.
6.4. В случае неисполнения Покупателем условий конкурса, а также ненадлежащего их исполнения, в том числе нарушения срока исполнения таких условий и объема их исполнения, Покупатель уплачивает неустойку в размере цены Имущества. Неустойка перечисляется по реквизитам, указанным в п. 6.2 настоящего договора.
6.5. В случае неисполнения Покупателем условий конкурса, указанных в п. 2.1, 2.2, 2.3 настоящего Договора, а также ненадлежащего их исполнения, в том числе нарушения срока исполнения таких условий и объема их исполнения, Договор расторгается по соглашению сторон или в судебном порядке с одновременным взысканием с Покупателя неустойки в размере цены Имущества. Имущество остается в собственности городского округа "Город Архангельск", а полномочия Покупателя в отношении Имущества прекращаются. Помимо неустойки с Покупателя также могут быть взысканы убытки, причиненные неисполнением Договора, в размере, не покрытом неустойкой.
VII. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

7.1. Договор становится обязательным с момента его подписания Сторонами.

7.2. Договор подлежит расторжению:

7.2.1. В случае невыполнения условий настоящего договора по оплате Имущества, за исключением случаев, установленных п. 7.3.

7.2.2. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору.

7.2.3. В случае неисполнения Покупателем обязательств, указанных в п. 2.1 настоящего договора, а также в случае нарушения Покупателем сроков предоставления отчетных документов, указанных в п. 2.4 настоящего договора, подтверждающих выполнение обязательств, указанных в п. 2.1, п. 2.2 настоящего договора.

7.2.4. В иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

7.3. Договор считается расторгнутым и подписание соглашения о расторжении настоящего договора не требуется, и ранее внесенные суммы не возвращаются:

7.3.1. В случае письменного уведомления об отказе оплатить цену продажи имущества.

7.3.2. В случае невнесения цены продажи имущества в течение 10 дней после наступления срока платежа, установленного п. 3.1 настоящего договора.

VIII. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Любое пользование Имуществом до его полной оплаты осуществляется Покупателем по согласованию с Продавцом.

8.2. Покупатель обеспечивает сохранение существующих дополнительных видов деятельности общества с ограниченной ответственностью "Центральный рынок" по следующим кодам ОКВЭД:

46.32 Торговля оптовая мясом и мясными продуктами;

46.33 Торговля оптовая молочными продуктами, яйцами и пищевыми маслами и жирами;

46.38 Торговля оптовая прочими пищевыми продуктами, включая рыбу, ракообразных и моллюсков;
47.22 Торговля розничная мясом и мясными продуктами в специализированных магазинах;
47.23 Торговля розничная рыбой, ракообразными и моллюсками в специализированных магазинах;

47.24 Торговля розничная хлебом и хлебобулочными изделиями и кондитерскими изделиями в специализированных магазинах;
56.29 Деятельность предприятий общественного питания по прочим видам организации питания.
8.3. Покупатель обеспечивает использование недвижимого имущества общества с ограниченной ответственностью "Центральный рынок" в соответствии с утвержденной градостроительной документацией по состоянию на 1 сентября 2023 года.
XIX. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

         9.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

9.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются на основании действующего законодательства.

9.4. Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую силу: один экземпляр находится у Продавца, один – у Покупателя, один – в регистрирующем органе, один – в делах нотариуса, удостоверившего настоящий договор.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

Администрация городского округа "Город Архангельск"

ИНН 2901065991

КПП 290101001

163000, г. Архангельск

пл. В.И. Ленина, д. 5.

___________________

	ПОКУПАТЕЛЬ

  __________________